
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
poliziamunicipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 

 

 

C I T T À  D I  S A N T ’A G A T A  D E ’GO T I  
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

Ordinanza n. 51/PM/17 

 

IL DIRIGENTE 

 

Preso atto  della delibera di Giunta Municipale n. 158 del 08.06.2017, quale atto di indirizzo e la delibera di G.M. n. 

176 del 03.07.2017, quale atto di indirizzo per occupazione di suolo pubblico, inerente la manifestazione denominata 

“Sant’Agata Città in festa 2017”, prevista per i giorni 29, 30, 31 Luglio e 01 Agosto 2017, con processione religiosa;  

Ritenuto pertanto, di dover predisporre un dispositivo di traffico dedicato sulle strade e piazze interessate, onde 

consentire che la processione ed il concerto avvengano preservando la sicurezza della circolazione stradale veicolare e 

pedonale, a tutela della pubblica e privata incolumità, per i giorni 29, 30, 31 Luglio e 01 Agosto 2017; 

Richiamate le ordinanze dirigenziali nn. 44/Pm/2017, 99/PM/09 e ss.mm.ii. e 19/PM/12; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

1) Dalle ore 07,00 del 29.07.2017 alle ore 02,00 del 31.07.2017 è istituito il divieto di sosta con 

rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli, in Piazza Della Ratta, zona frontale adiacente ex 

Ospedale, con perimetro stabilito dall’apposita transennatura, per l’installazione e l’occupazione 

del palco; 

2) dalle ore 18,00 alle ore 24,00 del 29.07.2017 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e 

l’interdizione della circolazione, a tutte le categorie di veicoli, in tutta la Piazza Della Ratta;  

3) dalle ore 15,00 alle ore 24,00 del 30.07.2017 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e 

l’interdizione della circolazione, a tutte le categorie di veicoli, in tutta la Piazza Della Ratta;  

4) dalle ore 18,00 alle ore 24,00 del 31.07.2017 è istituito il divieto di sosta con rimozione forzata e 

l’interdizione della circolazione, a tutte le categorie di veicoli, in tutta la Piazza Della Ratta;  

5) Dalle ore 16,00 alle ore 24,00 dei giorni 29, 30 e 31 Luglio 2017 e 01 Agosto 2017, l’area di sosta 

sottostante la Chiesa di San Menna, è riservata ai veicoli dei residenti del Centro Storico, i quali 

dovranno esporre l’anzidetto permesso, pertanto è istituito il divieto di sosta con rimozione 

forzata ai veicoli non autorizzati. 

6) Ad integrazione dell’ordinanza n. 44/PM/17, nei giorni 29, 30 e 31 Luglio 2017 e 01 Agosto 2017, 

dalle ore 18,00 alle ore 24,00 è istituita l’Area Pedonale così come definita all’art. 3 comma 1 

punto 2 del D.Lgs. 285/92 ss.mm.ii. sul tratto di strada, Viale Vittorio Emanuele III  fino 

all’altezza dell’intersezione con Via Starza/Viale dei Caduti e sul tratto stradale compreso tra la 

Traversa ex Ospedale e Piazza Trieste. 

In quest’ultimo tratto potranno circolare i veicoli: 

 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto 

soccorso; 

 riservati ai servizi di Polizia; 

 al servizio delle persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno rilasciato ai sensi 

dell’art. 188 C.d.S., i quali sono autorizzati ad accedere al centro Storico, esclusivamente per la 

Piazza Castello; 

 dei residenti dimoranti stabilmente nell’area del Centro Storico, i quali sono autorizzati ad 

accedere al centro Storico, esclusivamente per Via Caudina-Piazza Castello. 

7) dalle ore 18,00 alle ore 24,00 , dei giorni 29, 30 e 31 Luglio 2017 e 01 Agosto 2017, è istituita la 
ZTL nel tratto compreso tra l’intersezione Via Caudina/Via Ponte Vecchio (rotatoria) e la Traversa 
ex Ospedale, dove in detta area potranno transitare, esclusivamente i residenti nel tratto di 
strada anzidetto e i residenti del centro storico, i quali dovranno transitare esclusivamente per 
raggiungere il centro storico o le aree di parcheggio di cui al punto 5 della presente ordinanza; 

8) dalle ore 16,00 alle ore 24,00 dei giorni 29, 30 e 31 Luglio 2017 e 01 Agosto 2017 è istituito il 
divieto di sosta con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli a motore, in Piazza Trieste 

spazio riservato ai portatori di handicap, Piazza Umberto I, tutta la Piazza San Francesco 
compreso il posto per portatori di handicap, Piazza Trento e Piazza del Carmine; 

9) dalle ore 07,00 del 29 Luglio 2017 alle ore 02,00 del 01 Agosto 2017, è istituito il divieto di sosta 

con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli, in parte della Piazza Ex Campo Sportivo come 

da apposita transennatura; 



 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it 
poliziamunicipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it 

10) dalle ore 15,00 alle ore 02,00 dei giorni 29, 30 e 31 Luglio 2017 e 01 Agosto 2017, è interdetta la 

circolazione veicolare nella Traversa Ex Campo Sportivo, tratto Viale Vitt. Emanuele-Ex Campo 

Sportivo; 

11) dalle ore 07,00 del 29.07.2017 alle ore 01,00 del 01.08.2017 è istituito il divieto di sosta con 

rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli, in Piazza castello e Piazza Ex Omni, come da 

apposita segnaletica stradale. 

12) a decorrere dalle ore 19,30 ed al solo passaggio del corteo, per il seguente percorso, è interdetta 

la circolazione veicolare di ogni genere: 

Piazza Duomo, Via Roma, Piazza Trieste, Viale Vittorio Emanuele III fino all’intersezione con la Via 

Starza/Viale dei Caduti,  ritorno verso Piazza Trieste,  Via Caudina fino alla rotatoria, ritorno verso 

Piazza Castello, Via Roma per poi giungere presso il Duomo. 

 

13)Dalle ore 21,00 fino a termine concerto è interdetta la circolazione veicolare in Piazza Duomo e 

Piazza Sant’Alfonso, ad eccezione dei veicoli riservati agli esercenti la professione sanitaria, 

nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso e riservati ai servizi di Polizia in emergenza. 

Si dovrà quindi garantire il passaggio veicolare antistante le scale dell’ingresso del Duomo. 

 

I residenti del Centro Storico, muniti di regolare permesso, hanno la facoltà di sostare a titolo gratuito, 

negli stalli di sosta a pagamento, ubicati nelle aree di parcheggio di Piazza Della Ratta e di Piazza Ex Omni, 

previa esposizione dell’anzidetto permesso, come da ordinanza dirigenziale n. 19/PM/12; 

 

 

DISPONE 

 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri, all’U.R.P. ed al C.E.D. 

Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 Copia della presente sarà trasmessa al parroco pro tempore della Parrocchia S. Maria Assunta-Duomo. 

  Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e di giorni 120 

(centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 del C.d.S., 

sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, addì 21 Luglio 2017. 

                    

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE 

               - Dott. Vincenzo Iannotta – 

 
 


